REQUERIMENTO Nº 33/2025

Requer  que  seja  enviado  Ofício  ao  Exmo.  Sr.
Prefeito, solicitando a reforma da Escola Municipal
no Sitio Jaracatiá.

Senhor Presidente, Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando a reforma da Escola Municipal no Sitio Jaracatiá.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o programa de revitalização e climatização nas Escolas
do  Município,  realizado  no  primeiro  mandato,  do  prefeito  Matheus  Bezerra
surtiram efeitos positivos no aprendizado dos alunos, e que venho requerer
para escola do Sitio Jaracatiá.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 14 de janeiro de 2025.

Gilson Rosário da Silva
Vereador – PSB

		2025-01-17T13:45:02-0300